Dále také praví, i když odpadlictví a kacířství mají být souzeny stejným způsobem, ani potom to není věc církevní, ale světského soudu, aby se zabýval čarodějnicemi. Neboť nikdo nesmí mezi lidem působit rozruch z důvodu procesu ve věci kacířství, avšak sám panovník musí v takových případech učiniti opatření.

V (Justinianových) Autenticích (de man. princ. collat. 3. §. neque occasione) se praví:

aliquid fieri circa nostras præcep-  
tiones occasione religionum. Patet  
ex his, quod de expugnante fidem  
nullus debet se introuertere, nisi  
præles.

Præterea si cognitio iudicium, & pu-  
nitio talium maleficarum non spectaret  
totaliter ad civilem Iudicem, quomo-  
do leges de his tribus se introuertere  
possent. Nam C. de maleficis, l. nemo,  
l. culpa, l. nullus, omnes illos, quos  
vulgus maleficos vocat, capitali poena  
subicit, §. *lanini*, bellis oblicere de-  
cerunt, qui magica arte vitæ innocen-  
tum infidantur. Item quod quæstioni-  
bus & tormentis ad interrogandum  
subici debet: & quod nullus fidelium  
sub poena exilij, amissionæque omnium  
bonorum, cum eis participet; cum  
multis alijs poenis annexis, quæ legenti-  
llas leges occurrunt.

E contrario verò & pro veritate,  
legum Doctores talium maleficarum  
punitioem in Ecclesiasticam Iudicem  
civilem & punitionem in Ecclesiasticam Iudicem  
constantem debere de maleficis  
iudicare.

Et hoc sic probatur. In crimine cano-  
nico præles cum metropolitano habet  
differtentia, & non metropolitano per-  
se, sed adiuncto præside: patet in  
Authent. de mand. princip. §. Si verò  
canonicam sit quod queritur, vna  
cum metropolitano pronunciat hoc di-  
sponeat & decernere pronunciet. Siue  
alij quidam gloff. tunc Episcopus cum  
præside feliciter cognoscet, & causæ  
Deo dare amabilem, & decentem ter-  
minum, qui & decernit orthodoxam  
cultodiæ fidem, & indemnitate pro-  
curat fiscalibus, & nostros ablicetos  
ferre inuolatos gl. id est, eos non  
corrumpat in fide.

Præterea princeps secularis licet  
punitat poena sanguinis, non tamen  
per hoc iudicium Ecclesiæ excludit,

cuius est cognoscere & definire. Imò  
necessariò præsupponit, vt patet C. de  
summa Trinit. §. fi. cath. l. i. in fin. &  
Extra de hære. cad. abolendam, §. c. ver-  
gentis, §. c. excommunicatus l. 1. §. 2.  
Imò eadem poena est & secundum le-  
ges & secundum Canones: vt patet  
C. de hære. lanianis, §. l. Arriani.  
Vnde & ad eos pertinet, præcipue in-  
fidelium, & non diuisum talium pu-  
nitio.

Præterea sicut leges decernunt cleri-  
cos à proprijs iudicijs emendare, &  
non à temporalibus seu secularibus, &  
quod crimen ecclesiasticum in eis cen-  
setur. Ita & maleficarum crimen, cum  
sit partim civile & partim ecclesiasti-  
cum, propter damna temporalia & fi-  
dem quam violant: Ideò ad vtriusque  
partis iudices pertinet ad cognoscen-  
dam, iudicandam & puniendam.